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[1] pégtbays 1.1
e el e dpal f(x,y;,e ,) A ) J
D={(x,y1,y2,..., y,):a<x<b,—o<y <o ;i=1,.., n}

Giay L>0 i ang 13 gy, y,0, y, Shid) 8 D e ad Jayd s

|f(xay1a"'7 yn) _f(x721 yeeey Zn)| < LZ Yi —%;
=1

'Dk.é (yl?yz,"'a yn) 3 (21,22,...,Zn) dﬁ
[1] Jad) dilaagg asas ol 2.1
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f.06 Yo Yo Vo) 5 1=1,2,3,..,0
tialaid) e dlaia
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X'=ftxy); Xt)=x }
y'=ftxy); yt)=Y,

1)

YIS Lnaall GHkall gudat Say a3l

Taylor's Method ,ghliddh 1.2

5 ebldl) el oae g Ayl ag sl Aluliiie o adied Aigyhll o
e ¥ il @ Jen y(x) Aol @l Sia alasind a Adghll o2 5)Sa5 cxy puall
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dx dy
_:f t! ' ) . = t1 )
g = LX) g = 9%
‘;L\J\ );.\S\ &s t:to dﬁ

_ 2
x(t) = x, +(t—t0)x'+(tTt0)x”+

_ 2
y(t)=yo+(t—to)y'+(t 2t°) Y+

Sl Jsal) )3l Sl paluluid) G A=t -1, gy &5 13

h2
x(t) =x,+hx'+ ?x" +

2

! h 14
y@t) =y, +hy +7y +....

(1) dashanddl Ma e olalll

1 Jba
tAashiall dal bl gyl ardiin
%:4x—2y+2t; x(0) =0,

%=8x—4y+1; y(0) = 0.
tledl) Jall as)lis «0<2<1 35l e h=0.1 35ha Jshy
~ 4 ,
t)=—t
x(t) 3
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Jad)
X'=4x -2y +2t, y'=8x—-4y+1
X"=4x"-2y"+2, y"=8x'—4y’
X" =4x"-2y", y" =8x"—-4y"
xW =4x" - 2y", y@ =8x"—4y"
=0 xc
x(0) =0, y(0)=0
x'(0)=0, y'(0)=1
X'(0) =0, y'(0) =4
x"(0) =8, y"(0) =16
x(0) =0, y®(0)=0

0.1 0.1% 0.1°
x(0.1) =0+ (0.2)(0) + 5 (0) + 5 (8) + ” (0) =0.0013333

0.1

2 4
0.1 (0) = 0.0826667
24

2

y(0.1) =0+ (0.)(0) +

(—4)+ 0'613 (16)+

1t=0.1 xc
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x(0.1) = 0.0013333,
x'(0.1) = 0.0399998,
x"(0.1) = 0.8000072,

y(0.1) = 0.0826667
y'(0.1) = 0.679996
y"(0.1) = —2.3999856

X"(0.1) =8, y"(0.1) =16
x®(0.1) =0, y®(0.1)=0
x(0.2) = 0.0013333+0.1(0.0399998) + 0'212 (0.8000072) + o.T}?’ )+ 02'1: 0
— 0.010666649
0.12 0.2 0.1*

y(0.2) = 0.0826667 + (0.1)(0.679996) +

(-2.3999856) + ——(16) + ~ ~(0)

2 24

=0.141333038

t

x(t) gl Jall

F(0) bl Jal

sl laia

0.000000E+00
1.000000E-01
2.000000E-01
3.000000E-01
4.000000E-01
5.000000E-01
6.000000E-01
7.000000E-01
8.000001E-01
9.000001E-01
1.000000

0.000000E+00
1.333333E-03
1.066667E-02
3.600001E-02
8.533335E-02
1.666667E-01
2.880000E-01
4.573334E-01
6.826667E-01
9.720001E-01
1.333333

0.000000E+00
1.333333E-03
1.066667E-02
3.600001E-02
8.533334E-02
1.666667E-01
2.880000E-01
4.573334E-01
6.826667E-01
9.720001E-01
1.333334

0.000000E+00
0.000000E+00
0.000000E+00
0.000000E+00
7.450581E-09
1.490116E-08
2.980232E-08
5.960464E-08
1.192093E-07
1.788139E-07
3.576279E-07

(1) Jgaa
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Y(t) gaaall Jadl

¥(&) =l dal

Laal) lase

0.000000E+00
1.000000E-01
2.000000E-01
3.000000E-01
4.000000E-01
5.000000E-01
6.000000E-01
7.000000E-01
8.000001E-01

0.000000E+00
8.266667E-02
1.413333E-01
1.920000E-01
2.506667E-01
3.333333E-01
4.560000E-01
6.346667E-01
8.853334E-01

0.000000E+00
8.266667E-02
1.413333E-01
1.920000E-01
2.506667E-01
3.333333E-01
4.560000E-01
6.346667E-01
8.853335E-01

0

0.000000E+00
1.490116E-08
0.000000E+00
0.000000E+00
0.000000E+00
0.000000E+00
5.960464E-08
1.788139E-07

9.000001E-01 | 1.224000 1.224000 2.384186E-07
1.000000 1.666667 1.666667 3.576279E-07
(2) dsaa

gl daph 2.2
(1) afay) Aedl Alae Jad Losad) Byl Jawd g

Hapally sy Guled)
Yo = Yo THY, = 3, (2, ,)

Euler’'s Method

SN S

Sy 5y, B Aha Ay
PV Sl Ayl alaaiuly (1) deshidl Ja

X, =X, +hx)
i
yn+1 :yn+hyn

:L_,Si

414



Scientific Journal of Faculty of Education, Misurata University-Libya, Vol. 2, No. 6, Dec. 2016

Published on Web 01/12/2016

2016 sacd «uilaal) 2380) o A alaal) cland, Ailpuan Analy g il A0S0 Ayalal) Alanall

X0 =%, +hf(t,,%,,5,)
Vi1 = Yo +hE(,,%,,,)
2 Jlia
pallaill Jab hof 48,k aaaial
Xt)=x-y; x(0) =1
y'(t)y=4x-2y; y(0)=1
rtadl) Jall 4s)s <0<z <1 85l e £=0.25,0.125,0.0625 us
X(t)=e*, y(t)=e”
Jal)
(4) 5 (3) calsandl (e et pasal) 3l 15 = 0.25 Leie ]

t x(t) gl Jal) | X () A=) Jal) faall )ssa

2.500000E-01 | 1.500000 1.648721 1.487212E-01
5.000000E-01 | 2.250000 2.718282 4.682817E-01
7.500000E-01 | 3.375000 4.481689 1.106689

1.000000 5.062500 7.389056 2.326556
(3) dsaa
t y(t) g2l | 5(2) (=il Ja) aal) laie

2.500000E-01 | 1.500000 1.648721 1.487212E-01
5.000000E-01 | 2.250000 2.718282 4.682817E-01
7.500000E-01 | 3.375000 4.481689 1.106689
1.000000 5.062500 7.389056 2.326556

(4) ds
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(6) 5 (5) Calsaall (po promis il 1= 0,125 Laxie .2
t x(t) gaaadl Jal) | X)) ladll Ja) faall sk

1.250000E-01 | 1.250000 1.284025 3.402543E-02
2.500000E-01 | 1.562500 1.648721 8.622122E-02
3.750000E-01 | 1.953125 2.117000 1.638751E-01
5.000000E-01 | 2.441406 2.718282 2.768755E-01
6.250000E-01 | 3.051758 3.490343 4.385850E-01
7.500000E-01 | 3.814697 4.481689 6.669917E-01
8.750000E-01 | 4.768372 5.754603 9.862313E-01

1.000000 5.960464 7.389056 1.428592
(5) Jgaa
t y(t) gl dall | 5() =8l JS) sl laia

1.250000E-01 | 1.250000 1.284025 3.402543E-02
2.500000E-01 | 1.562500 1.648721 8.622122E-02
3.750000E-01 | 1.953125 2.117000 1.638751E-01
5.000000E-01 | 2.441406 2.718282 2.768755E-01
6.250000E-01 | 3.051758 3.490343 4.385850E-01
7.500000E-01 | 3.814697 4.481689 6.669917E-01
8.750000E-01 | 4.768372 5.754603 9.862313E-01
1.000000 5.960464 7.389056 1.428592

(6) dse
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(8) 5 (7) Clsaall (po gt sl 12 = 0.0625 Laxie .3

t

sl i

6.250000E-02
1.250000E-01
1.875000E-01
2.500000E-01
3.125000E-01
3.750000E-01
4.375000E-01
5.000000E-01
5.625000E-01
6.250000E-01
6.875000E-01
7.500000E-01
8.125000E-01
8.750000E-01
9.375000E-01
1.000000

8.148432E-03
1.840043E-02
3.116333E-02
4.691458E-02
6.621349E-02
8.971357E-02
1.181779E-01
1.524973E-01
1.937094E-01
2.430220E-01
3.018408E-01
3.717985E-01
4.547925E-01
5.530229E-01
6.690416E-01
8.058066E-01

t

Lasll laia

6.250000E-02
1.250000E-01
1.875000E-01
2.500000E-01
3.125000E-01

() gl Jall | F(E) adll Jal
1.125000 1.133148
1.265625 1.284025
1.423828 1.454991
1.601807 1.648721
1.802032 1.868246
2.027287 | 2.117000
2.280697 | 2.398875
2.565784 | 2.718282
2.886508 3.080217
3.247321 3.490343
3.653236 3.955077
4.109890 4.481689
4.623627 | 5.078419
5.201580 5.754603
5.851778 6.520819
6.583250 | 7.389056
(7) dsaa
¥() @22l sl (@) Aedll )
1.125000 1.133148
1.265625 1.284025
1.423828 1.454991
1.601807 1.648721
1.802032 1.868246

8.148432E-03
1.840043E-02
3.116333E-02
4.691458E-02
6.621349E-02
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3.750000E-01 | 2.027287 2.117000 8.971357E-02
4.375000E-01 | 2.280697 2.398875 1.181779E-01
5.000000E-01 | 2.565784 2.718282 1.524973E-01
5.625000E-01 | 2.886508 3.080217 1.937094E-01
6.250000E-01 | 3.247321 3.490343 2.430220E-01
6.875000E-01 | 3.653236 3.955077 3.018408E-01
7.500000E-01 | 4.109890 4.481689 3.717985E-01
8.125000E-01 | 4.623627 5.078419 4.547925E-01
8.750000E-01 | 5.201580 5.754603 5.530229E-01
9.375000E-01 | 5.851778 6.520819 6.690416E-01
1.000000 6.583250 7.389056 8.058066E-01
(8) Jsaa

The modified Euler's Method  alawall JLg di b 3.2

38 Y Jsasd oy S edad) 8 38 Conaa (B peanti Ll Ak AlSG o
e geal Aapa Al ) Jpeally ohosshall Joh el iy 448
toh WS 38l e aall Jara plasinly Jasy Al

F(,, %) ) Aty Ay v Galiall Sl Jau gl 336 L1

h’ i i
yn+1 :yn+§(yn +yn+1)

(1)
ty' & e Cojaiall andsaclE Gudai (1) Aapal) Bl (Kay 2

et ' h ' ’
Yo =Vn = ;"ydx :§(yn+1 +yn)
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yn+1=yn+§(yn+1+yn) \.J;\

5yile Aslaall Gl (Say ¥ Glld a2y, e Y3 Yame Do (1) Asleally
DV e 53 Y, les (S Vs Y5 X Guiall A Al oY
Jpeanll gl 2k slasiuls y,, Aes 5l dypmaall oda o i) (Ko
Aanadl Lol Ayl (8 1305 (1) Arpal) pladinly y, 3 dlaee Ged o aasy
P VIS et el lgl Ayl ) (o cramaaill 5 5aml) (5yka e e

Vpip = Yo TH(x,,5,)

h
yn+1,c = +§[f(xn7yn) +f(xn+19yn+1,p)]
xn+1 :xn +h MM‘ :\A:ﬁn'.’ yn+l,c 3 ‘"‘."’ ‘ :\.A:\SHJ. yn+1,p (€ < &LL)A

F SUIS ) sS Al Lol Ak aladinly (1) deshidl Ja
xn+1,p :xn +hf(tn7xn’yn)

yn+1,p :yn +hg(tn"xn7yn)

h
xn+1,c = xn +E[f(tn,xnh/)}n)+f(tn+1’xn+17yn+1)]

h
yn+1,c = yn +_[g(tn7xn’yn)+g(tn+1’xn+17yn+1)]

2
'tn+1 :tn +h 5/ LG" m‘ w\ yn+1,p S xn+1,p us\ C'_\..)A
3 Jlia

alaill Jal daeall Sl 4yl aodin
XO=-y; x(0)=4

yt)=x;  y(0)=0
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“\.ﬁ,?jﬁ.ﬁ,\ [l 22016 o cuiluadl 33l - SN alaall (Ll A)pemn dnaly Ayl 080 Zyalal) Alnal)

pstrdll Jally 4yl8s (0 <o <1 85l e 2=0.1,0.05 Cua
X(t)=4cost, y(t)=4sint.
Jadl
¥, =02 sx, =4 of s bl diph e
X, =X(0.05) = 4+¥[f (0,4,0) + (0.05,4,0.2)]= 4+0'_§5[o_4] ~=3.9

Y, = y(0.05) =0+ % [9(0,4,0) + 9(0.05,4,0.2)] = %[4 +4]=0.2

t x(t) @l Jall | X () el Jal) sl sk

0.000000E+00 | 4.000000 4.000000 0

5.000000E-02 | 3.995000 3.995001 1.192093E-06
1.000000E-01 | 3.980006 3.980017 1.049042E-05
1.500000E-01 | 3.955056 3.955084 2.813339E-05
2.000000E-01 | 3.920212 3.920266 5.412102E-05
2.500000E-01 | 3.875562 3.875650 8.797646E-05
3.000000E-01 | 3.821216 3.821346 1.299381E-04
3.500000E-01 | 3.757311 3.757491 1.795292E-04
4.000000E-01 | 3.684007 3.684244 2.365112E-04
4.500000E-01 | 3.601488 3.601788 3.006458E-04
5.000001E-01 | 3.509958 3.510330 3.719330E-04
5.500001E-01 | 3.409648 3.410098 4.494190E-04
6.000001E-01 | 3.300809 3.301342 5.333424E-04
6.500001E-01 | 3.183712 3.184335 6.229877E-04
7.000001E-01 | 3.058651 3.059368 7.176399E-04
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5.000000E-02
1.000000E-01
1.500000E-01
2.000000E-01
2.500000E-01
3.000000E-01
3.500000E-01
4.000000E-01
4.500000E-01
5.000001E-01
5.500001E-01
6.000001E-01
6.500001E-01
7.000001E-01
7.500001E-01
8.000001E-01
8.500001E-01

2.000000E-01
3.995000E-01
5.980009E-01
7.950063E-01
9.900231E-01
1.182564
1.372146
1.558297
1.740549
1.918448
2.091548
2.259416
2.421632
2.577790
2.727501
2.870388
3.006096

1.999167E-01
3.993337E-01
5.977526E-01
7.946773E-01
9.896159E-01
1.182081
1.371591
1.557673
1.739862
1.917702
2.090749
2.258570
2.420746
2.576871
2.726555
2.869425
3.005122

W 1 22016 sausd cutbaadl 232} - N baall L) Alne Araly i sil) 4000 Lpalel) Al
7.500001E-01 | 2.925938 2.926755 8.172989E-04
8.000001E-01 | 2.785905 2.786826 9.210110E-04
8.500001E-01 | 2.638904 2.639932 1.028538E-03
9.000002E-01 | 2.485300 2.486439 1.139164E-03
9.500002E-01 | 2.325480 2.326732 1.252413E-03

1.000000 2.159841 2.161209 1.367807E-03
(9) dsaa
t y@) @l dall | F() el Ja)) sl s
0.000000E+00 | 0.000000 0.000000 0

8.332729E-05
1.663268E-04
2.483726E-04
3.289580E-04
4.072785E-04
4.827976E-04
5.549192E-04
6.232262E-04
6.868839E-04
7.455349E-04
7.984638E-04
8.454323E-04
8.859634E-04
9.191036E-04
9.453297E-04
9.634495E-04
9.737015E-04
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9.000002E-01 | 3.134283 3.133308 9.753704E-04
9.500002E-01 | 3.254631 3.253662 9.682178E-04
1.000000 3.366836 3.365884 9.520054E-04
(10) g

Runge-Kutta method  UigS — zigy clwaijlsd 4.2
dcsena da ) 3aals Alialds dales Jad UisSpiy) Dl lsd arast (Say
Alayall e BsSgei ) Ay ahazindy (1) dashial Jali L alalall e sbed) e

A0 Aaey ylead) aaans S

X =X, + hzs: bk,

i=1

yn+1 = yn + hzbikﬂ

=1

e
Rk, =1Q,.x,,5,)
ki, =8Q,.%,,5,)
ky, = f(t, +c,h,x, + Bhk,, ,y, +Bhk,)
k,, =g, +ch,x, +Bhk,,y, +Bhk,)
kyy = f(t, +coh , x, + B(Byk,, + Byk,,) , v, + h(B,k,, + B,k,,))
ks, = g(t, +c,h , x, + W(Byk,, + Byk,,), v, + h(B,k,, + Bk,,))
4 Jlia
b Aashial) Ja ongl gl Aaydl e B = sy Sl i plasiul,
(1) Jha
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Jad)

k,=4x,—-2y +2t
ko, =8x,—4y,+1

ky, =4(x, + Bhk,))—2(y, + Bhk,,) + 2(t, + ch)
Ry, = 8(x, + Bhk,,)—4(y, + Bhk,)+1

X, =X, +h(ak, +a,k,)

Yo = Y +H(akyy + aykyy)

t YIS Jall A lsa

(12) 5 (11) alsand) (e i ledle Jpemnll 2 Al dgaaall bl

t

x(t) gl Jall

X() il dal)

sl i

1.000000E-01
2.000000E-01
3.000000E-01
4.000000E-01
5.000000E-01
6.000000E-01
7.000000E-01
8.000001E-01
9.000001E-01

0.000000E+00
7.999999E-03
3.200000E-02
8.000001E-02
1.600000E-01
2.800000E-01
4.480000E-01
6.720001E-01
9.600001E-01

1.333333E-03
1.066667E-02
3.600001E-02
8.533334E-02
1.666667E-01
2.880000E-01
4.573334E-01
6.826668E-01
9.720003E-01

1.333333E-03
2.666668E-03
4.000004E-03
5.333334E-03
6.666660E-03
8.000016E-03
9.333372E-03
1.066679E-02
1.200020E-02

1.000000 1.320000 1.333334 1.333368E-02
(11) Jsaa
t YO @l Al | (@) Sl A Lasll laia

1.000000E-01
2.000000E-01
3.000000E-01

8.000000E-02
1.360000E-01
1.840000E-01

8.266667E-02
1.413333E-01
1.920000E-01

2.666667E-03
5.333334E-03
8.000001E-03
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4.000000E-01
5.000000E-01
6.000000E-01
7.000000E-01
8.000001E-01

2.400000E-01
3.200000E-01
4.400000E-01
6.160000E-01
8.640000E-01

2.506667E-01
3.333333E-01
4.560000E-01
6.346667E-01
8.853335E-01

1.066668E-02
1.333335E-02
1.600003E-02
1.866674E—-02
2.133352E-02

9.000001E-01 | 1.200000 1.224000 2.400029E-02
1.000000 1.640000 1.666667 2.666712E-02
(12) dsaa

Plavic il Gy o liliaat 4 dlaadl as
a, =0.01,0.3333,0.75,0.125,0.365,-0.2,-4,-10,0.25
5 Jla
ralaal) Jal B6S migy il jlsd padinl
X't)=x-y; x(0) =1
y'(t)=4x-2y; y(0)=1
tdndll Jalb syl c0<2<1 358l e A =0.25,0.125,0.0625 cua
X)) =€, yi)=e*

Jadl
ter dall Al

k11: Xn + yn

k12 = 4Xn - 2yn
k21 = (Xn + Bhkll) + (yn + BhklZ)
k22 = 4(Xn + bhkll) - 2(yn + Bhklz)

o G (14) 5 (13) ol e st e Jpemal 5 30 Syl il
.a, =0.7
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Lol jlase

1.000000E-01
2.000000E-01
3.000000E-01
4.000000E-01
5.000000E-01
6.000000E-01
7.000000E-01
8.000001E-01
9.000001E-01
1.000000

1.402736E-03
3.424644E-03
6.270766E-03
1.020622E-02
1.557350E-02
2.281284E-02
3.248930E-02
4.532528E-02
6.224537E-02
8.442545E-02

t

Laal) lase

1.000000E-01
2.000000E-01
3.000000E-01
4.000000E-01
5.000000E-01
6.000000E-01
7.000000E-01
8.000001E-01
9.000001E-01
1.000000

1.402736E-03
3.424644E-03
6.270766E-03
1.020622E-02
1.557350E-02
2.281284E-02
3.248930E-02
4.532528E-02
6.224537E-02
8.442545E-02

x(t) @l Jall| %) el Jal)
1.220000 1.221403
1.488400 1.491825
1.815848 1.822119
2.215335 2.225541
2.702708 2.718282
3.297304 3.320117
4.022711 4.055201
4.907708 4.953033
5.987403 6.049649
7.304632 7.389058
(13) Jgxa
Y@ @l dall (@) el Ja)
1.220000 1.221403
1.488400 1.491825
1.815848 1.822119
2.215335 2.225541
2.702708 2.718282
3.297304 3.320117
4.022711 4.055201
4.907708 4.953033
5.987403 6.049649
7.304632 7.389058
(14) Jdsa
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e Ve ity #2016 sauss comshadd 332l - (S dlaal) bl Alcan Analy il A1) dpalnl) Al

tladic bl iy o lilas 8 4l Aaadle as
a, =0.45,0.333,-1,-10,0.2,1,0.5,0.75

i) Gala
shl Ay aladialy ey slaall Laghiia Jal malin

PROGRAM TAYLOR

REAL A1,A2,B1,B2,C1,C2,D1,D2

REAL T,H,X)Y,UL,U2

INTEGER |

OPEN(4,FILE="taylor.DAT")

READ(*,*) T.X,Y,H,N

WRITE(4,*)T,X,X,0

DO I=1,N

Tnew=T+H

Al=4*X-2*Y+2*T

A2=8*X-4*Y+]

B1=4*A1-2*A2+2

B2=8*A1-4*A2

Cl1=4*B1-2*B2

C2=8*B1-4*B2

D1=4*C1-2*C2

D2=8*C1-4*C2
Xnew=X+H*Al+(H**2*B1)/2+(H**3*C1)/6+(H**4*D1)/24
Ynew=Y+H*A2+(H**2*B2)/2+(H**3*C2)/6+(H**4*D2)/24
Ul=(4*Tnew**3)/3

U2=Tnew-2*Tnew* *2+(8*Tnew* *3)/3
WRITE(4,*)Tnew, Xnew,U1,ABS(U1-Xnew)
T=Tnew

X=Xnew

Y=Ynew
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NIVERSITY

END DO
CLOSE(4)
STOP

Dhisl A8y aladialy e alaal) Laghaia Jad galiy

PROGRAM SYOULER
REAL T,X,Y,H
INTEGER |
F(T.X,Y)=-Y
G(T.X,Y)=X
OPEN(4,FILE='SOULER.DAT'")
READ(*,*) T,X,Y,H,N
DO I=1,N

Tnew=T+H
Xnew=X+H*F(T,X,Y)
Ynew=Y+H*G(T,X,Y)
U1=4*COS(Tnew)
U2=4*SIN(Tnew
WRITE(4,*)Tnew,Ynew,U2,ABS(Ynew-U2)
T=Tnew

X=Xnew

Y=Ynew

END DO

CLOSE(4)

STOP

END

Oanal) Hbgf 48y aladialy e slaal) daghiia Jad zalin

PROGRAM SYOULER
REAL T,X,Y,H
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INTEGER |

F(T.X,Y)=-Y

G(T.X,Y)=X

OPEN(4,FILE="SOULER.DAT")

READ(*,*) T,X,Y,H,N

WRITE(4,*)T.X,X,0

DO I=1,N

Tnew=T+H

Xold=X+H*F(T,X,Y)

Yold=Y+H*G(T,X,Y)

Xnew=X+H*(F(T X,Y)+F(Tnew,Xold,Yold))/2
Ynew=Y+H*(G(T,X,Y)+G(Tnew,Xold,Yold))/2
U1=4*COS(Tnew)

U2=4*SIN(Tnew)
WRITE(4,*)Tnew,Ynew,U2,ABS(Ynew-U2)
T=Tnew

X=Xnew

Y=Ynew

END DO

CLOSE(4)

STOP

END

A Al pal) cya sS —prig) Ak sk aladialy e sleall Laghile Jal zaliy

PROGRAM RUKT2

REAL T,X,Y,H,U1,U2,K11,K12,K21,K22
INTEGER I,N

F(TX,Y)=4*X-25Y+2*T
G(TX,Y)=8*X-4*Y+]
OPEN(6,FILE='SRK2.DAT')
PRINT*,'T,X,Y,H,N,A2"
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i)

READ(*,*) T,X,Y,H,N,A2

Al=1-A2

A=1/(2*A2)

B=1/(2*A2)

WRITE(6,*) 'a2="'A2

DO I=1,N

Tnew=T+H

K11=F(T.X,Y)

K12=G(T.X,Y)

K21=F(T+A*H X+B*H*K11,Y+B*H*K12)
K22=G(T+A*H,X+B*H*K11,Y+B*H*K12)
Xnew=X+H*(A1*K]1+A2*K21)
Ynew=Y+H*(A1*K]2+A2*K22)
Ul=(4*Tnew**3)/3
U2=Tnew-2*Tnew**2+(8*Tnew**3)/3
WRITE(6,*)Tnew,Ynew ,U2,ABS(Ynew-U2)
T=Tnew

X=Xnew

Y=Ynew

END DO

CLOSE(6)

STOP

END
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